

ZMLUVA O DIELO č. 1/2016

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: ZŠ s MŠ E.A. Cernana, Vysoká nad Kysucou
Sídlo: Ústredie č. 2316, 023 55 Vysoká nad Kysucou
Štatutárny zástupca: Mgr. Alojz Žuffa - riaditeľ
IČO: 42387299
DIČ: 2024132935
Tel. +421 41 4361 126
Mobil: +421 948 493 080
Bankové spojenie: VÚB a.s. Turzovka
IBAN: Sk 61 0200 0000 0033 5840 0555
E-mail: skola@vyskys.edu.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: Estor Building, s.r.o.
Sídlo: U Sojkov 61, 023 55 Vysoká nad Kysucou
Štatutárny zástupca: Róbert Putorík - konateľ
IČO: 44 212 933
Bankové spojenie: Tatra banka
IBAN: SK75 1100 0000 0029 2586 5638
Mobil: +421 905 511 021
E-mail: Milanskornik@estornuiling.sk

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Článok II - Úvodné ustanovenia

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov(ďalej len „zákon“), s názvom projektu: „**Rekonštrukcia priestorov chodby II.NP a III. NP v budove ZŠ s MŠ E.A. Cernana, Vysoká nad Kysucou č. 316**“

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy o dielo použil postup verejného obstarávania- podľa § 9 ods. 9 zákona.

Článok III - Predmet plnenia zmluvy

3.1 Predmetom zmluvy je úprava vzájomných práv a povinností zmluvných strán.

3.2 Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác pre ZŠ s MŠ E.A. Cernana Vysoká nad Kysucou- „**Rekonštrukcia priestorov chodby II.NP a III. NP v budove ZŠ s MŠ E.A. Cernana, Vysoká nad Kysucou č. 316**“, v rozsahu podľa výkazu výmer uvedených v rozpočte.

Článok IV – Cena

4.1 Cena za predmet plnenia zmluvy je stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.

4.2 Spôsob vytvorenia ceny (cenové pravidlá) je v súlade s § 2 zákona o cenách založený na cene obchodného alebo sprostredkovateľského výkonu, ekonomicky oprávnených nákladoch a primeranom zisku.

4.3 Navrhovaná cena zahŕňa všetky ekonomicky oprávnené náklady zhotoviteľa vynaložené v súvislosti s plnením predmetu zmluvy ako aj všetky ďalšie súvisiace služby uvedené v článku III. a primeraný zisk.

4.4 Zmluvné strany sa dohodli na maximálnej cene za predmet zmluvy vo výške: **21.701,90 EUR**, slovom: dvadsať jeden tisíc sedemsto jeden 90/100 EUR a v členení:

cena	18.084,92 EUR
DPH 20%	3.612,98 EUR
<hr/>	
Cena zákazky celkom -	21.701,90 EUR

4.5 Integrálnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet v zmysle predloženej cenovej ponuky, tvoriaci prílohu k tejto zmluve.

Článok V – Čas plnenia zmluvy

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy uvedený v článku III tejto zmluvy v dohodnutom termíne **od 26.02.2016 do 09.03.2016**.

5.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkolvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje dodanie predmetu zmluvy s dôsledkom na predĺženie termínu podľa bodu 5.1.

Článok VI - Miesto dodania predmetu zmluvy

6.1 Miestom dodania predmetu zmluvy je: ZŠ s MŠ E.A. Cernana, Vysoká nad Kysucou č. 316

Článok VII - Platobné podmienky

7.1 Cena za do dodanie predmetu zmluvy bude uhradená na základe vystavenej faktúry zhotoviteľom.

7.2 Zhotoviteľ nepožaduje preddavok na plnenie zmluvy.

7.3 Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť faktúru dňom podpísania dodacieho preberacieho protokolu, po zhotovení diela, jeho odskúšaní a ďalších úkonoch uvedených v bode 3.3.

7.4 Preberací protokol musí obsahovať údaje o množstve a druhu dodaného tovaru a vykonaných prác, výrobné čísla, číslo zmluvy, na základe ktorej sa realizuje dodanie predmetu zmluvy, dátum sa miesto dodania, podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán, identifikáciu osôb, ktoré boli poučené o používaní rozhlasu.

7.5 Lehota splatnosti faktúry je **14 dní** odo dňa prevzatia a odsúhlasenia faktúry objednávateľom. Ak predložená faktúra nebude vystavená v súlade s platnou zmluvou, objednávateľ ju vráti v lehote splatnosti zhotoviteľovi na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

7.6 Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom.

Článok VIII - Záruka na tovary

8.1 Záručná doba pre celý predmet zákazky je 36 mesiacov. Záruka začína plynúť nasledujúci deň po skončení preberacieho konania podľa bodu 7.4

8.2 Záruka neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol predmet zmluvy riadne užívať pre nedostatky, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

8.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu uplatní bezodkladne po jej zistení telefonicky, e-mailom, prípadne inou písomnou formou.

8.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s vybavovaním reklamácie do troch dní po prijatí reklamácie podľa bodu 8.3 a nedostatky odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého zmluvné strany dohodnú.

8.5 Záručná oprava sa vykonáva bez nároku na úhradu akýchkoľvek súvisiacich nákladov zhotoviteľa ako sú napr. dopravné náklady, výmena komponentov alebo iných častí predmetu zmluvy a pod.

8.6 V prípade, ak sa na nahlásenú vadu nevzťahuje záruka v zmysle záručných a reklamačných podmienok tejto zmluvy a objednávateľ trvá na vykonaní servisnej opravy, táto sa uskutoční na náklady objednávateľa

Článok IX- Nadobudnutie vlastníckeho práva

9.1 Objednávateľ nadobudne vlastnícke právo k dielu až úplným zaplatením ceny za vykonané dielo.

9.2 Nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy znáša zhotoviteľ až do času odovzdania predmetu zmluvy po podpise odovzdávacieho protokolu.

Článok X- Sankcie

Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné sankcie:

10.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s dodaním predmetu zmluvy má objednávateľ právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok objednávateľa na prípadnú náhradu škody.

10.2 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny za dielo má zhotoviteľ právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej ceny za každý deň omeškania.

Článok XI – Spolupôsobenie objednávateľa

11.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaistiť bezplatne zdroj elektrickej energie 220 a 380V/32 A

11.2 Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť voľný prístup k realizovaným plochám počas plnenia Zmluvy o dielo aj počas dní pracovného voľna, pracovného pokoja a prázdnin .

11.3 Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť zamedzenie pohybu po realizovanej ploche po dobu realizácie a 24 hodín po realizácii.

11.4 Objednávateľ sa zaväzuje určiť osobu zmocnenú k prevzatiu prevedených prác a k zaisteniu súčinnosti, ktorá bude k dispozícii na stavenisku alebo v jeho blízkosti.

Článok XII – Záverečné ustanovenia

12.1 Vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.

12.2 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy si vyžadujú písomný súhlas zmluvných strán a musia byť podpísané ich oprávnenými zástupcami.

12.3 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh plnenia zmluvy a v prípade zistenia porušenia bezpečnosti pri práci prerušiť plnenie zmluvy. Za bezpečnosť pri práci v plnom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.

12.4 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je položkový rozpočet.

12.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali

12.6 Zhotoviteľ „strpí“ výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy a to oprávnenými osobami a zaväzuje sa týmto osobám poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť.


12.7 Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 2 a zhotoviteľ 2 vyhotovenie.

12.8 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.

Vo Vysokej nad Kysucou, dňa 23.02.2016

Za objednávateľa : **Základná škola s materskou školou**
E.A. Cernana Ústredie 316
Vysoká nad Kysucou

riaditeľ školy


.....
23.2.2016

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Výmena podláh - Z. Š. Vysoká nad Kysucou
 Názov objektu: Základná škola s materskou školou E.A.Cernana
 Názov časti: Podlahy 2 np

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ

Základná škola s materskou školou E.A.Cernana, Ústredie 316,
 02355 Vysoká nad Kysucou

Projektant

Zhotoviteľ

Estor Building, s.r.o.

U Sojkov 61, 023 55 Vysoká nad Kysucou

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	18 084,92	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		18 084,92	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Pečiatka

**Základná škola s materskou školou
 E.A. Cernana Ústredie 316
 023 55 Vysoká nad Kysucou**

Pečiatka

Estor Building, s.r.o.
 U Sojkov 61, 023 55 Vysoká nad Kysucou
 IČO: 44 212 933 DIČ: 202 263 6154
 Tel.: +421 915 572 589
 Fax: +421 233 204 542

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	18 084,92
24	20 % DPH	3 616,98
25	20 % DPH	
26	Cena s DPH (r. 23-25)	21 701,90

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

Odberateľ: Základná škola s materskou školou E.A.Cernana

Dodávateľ: Estor Building s.r.o., Vysoká nad Kysucou

Dátum:

Stavba :Výmena podláh - Z. Š. Vysoká nad Kysucou

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
1	Doplnenie jestvujúcich poterov betónom prostým plocha do 1 m2 hr. do 80 mm	4,000	m2	17,60	70,39
2	Montáž obkl.stupňov hlad.keram.do flex.lep.do 30cm	72,000	m	11,95	860,40
	"2.NP" 1,50*12*2 = 36.000				
	"3.NP" 1,50*12*2 = 36.000				
3	Montáž obkl.podstup.hlad.keram.do flex.lep.do 15cm	72,000	m	12,50	900,00
4	Dlažba keramická schodisková s protišmyk.ukončením	43,884	m2	15,50	680,20
	72*0,20*1,15 = 16.560				
	72*0,33*1,15 = 27.324				
5	Montáž Al profilu hrany schodiskového stupňa	72,000	m	4,90	352,97
6	Schodiskový profil hranatý Al prírodná 3,0 m	36,000	ks	10,50	378,00
7	Montáž soklíkov z obkladačiek porovinových do tmelu rovné 200x100 mm,výška 100 m	24,960	m	4,50	112,32
	"2.NPschody" (0,32+0,20)*24*2 = 24.960				
8	Dlažba keramická s protišmykovou úpravou	3,320	m2	9,50	31,54
	163,46*0,1*1,33 = 21.740				
9	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	20,596	m2	15,00	308,94
	"2.NP podesta" (3,02*1,55+1,56*0,30)*2 = 10.298				
	"3.NP podesta" (3,02*1,55+1,56*0,30)*2 = 10.298				
10	Dlažba keramická s protišmykovou úpravou	22,038	m2	9,50	209,36
	256,296*1,07 = 274.237				
11	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc	70,499	%	3,50	246,75
12	Odstránenie podlahovín zo schod. stupňov lepených s obrúsením lepidla	72,000	m	3,60	259,20
13	Demontáž soklíkov alebo lišt gumených alebo plastových	163,460	m	1,50	245,19
14	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	256,296	m2	3,50	897,04
15	Odsekanie lepidla pod PVC krytínami	256,296	m2	3,50	897,04
16	Odstránenie sutiny, odvoz na skládku do 15km	1,000	súbor	250,00	250,00
17	Poplatok za uloženie sutiny na skládke (cca 800kg)	1,000	súbor	250,00	250,00
18	M+D epoxid.soklík v.100mm	138,500	m	8,50	1 177,25
	"2.NP" (27,36+6,22)*2-3,02*2+0,33*2+0,505*2+0,13*5 = 63.440				
	(1,55+1,88+3,02)*2 = 12.900				
	"3.NP" (6,15+6,20)*2+(6,10+6,18)*2 = 49.260				
	(1,55+1,88+3,02)*2 = 12.900				
19	M+D epoxidová podlaha vr.penetrácie	235,700	m2	37,00	8 720,90
	"2.NP" 177,00 = 177.000				
	"3.NP" 29,40+29,30 = 58.700				
19	Prebrúsenie jestv.podláh	235,700	m2	3,30	777,81
19	Vyhľadanie poteru pred aplikáciou epoxid.podlahy 30% plochy	70,710	m2	6,50	459,62
	Za rozpočet celkom				18 064,92